[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 февраля   2023  г.                                                                                                    № 72
О переименовании МАУ «Княжпогостский
физкультурно-спортивный комплекс»
В связи с изменениями в Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и внесенными Федеральным Законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", во исполнение Плана перехода организаций спортивной подготовки в образовательные организации дополнительно образования физкультурно-спортивной направленности,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать с 1 мая 2023 года муниципальное автономное учреждение «Княжпогостский физкультурно-спортивный комплекс» в муниципальную автономную организацию дополнительного образования «Княжпогостская районная спортивная школа».
Полное название - муниципальная автономная организация дополнительного образования «Княжпогостская районная спортивная школа»;

Сокращенное название – «Княжпогостская районная спортивная школа»; «КРСШ»;

2. Управлению культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» (М.Г. Гойда) в срок до 10 апреля 2023 года:

2.1. Внести изменения в Устав, муниципальное задание и штатное расписание для муниципальной автономной организации дополнительного образования «Княжпогостская районная спортивная школа»;

3. Директору МАУ «Княжпогостский физкультурно-спортивный комплекс» (О.В.Диденко):
3.1. Провести юридические действия, связанные с переименованием организации, регистрацией изменений, в соответствии с законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель  администрации                                                                        А.Л.Немчинов
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»